53

...*Iuannes auresius filius quondam Iacobi habitator Spaleti ad preces et instantiam Georgii Otolcich (...) constituit se pleçium et fideiussorem atque principalem debitorem et solutorem (h – prekrizeno) iis in quibus tenetur dictus Georgius ser Petro Iohannis de Spalet o per vnum instrumentum debiti librarum ducentarum septu(aginta) paruorum in quo Dubrauaç Gersanouich et dictus*

Georgius obligati sunt dicto ser Petro... (DAZd, SSA, Kut. 2, Sv. 7/1, Albertolo Bassanega del Lanfranco da Milano, fol. 26; MERI KUNČIĆ – ZORAN LADIĆ /bilj. 2/, 429, bilj. 155). M. Kunčić i Z. Ladić donose sumaran transkript dokumenta: »Iuannes (Iohannes) auersius (!) filius condam Iacobi«, uz napomenu da je riječ o stanovniku Splita.

54

...*Vlatchus Obrinouich de Çetina habitator Spaleti per speciale pactum promisit et conuenit Iuanni quondam Iacobi aurifici(s – prekriziženo) habitatori Spaleti stare et morari cum eo et sibi seruire fideliter in arte predicta annis sex proxime futuris, eoqua (?) dictus Iuannes promisit et conuenit ei dare sibi cibium et potum et vestimentum et calciamentum sufficientem ipsumque in arte predicta qua vtitur instruere per dictum tempus (!) sex annorum et in fine dicti termini dare sibi de vtensilibus ipsius artis qua vtitis secundum consuetudinem dicte ciuitatis...* (DAZd, SSA, Kut. 2, Sv. 7/1, Albertolo Bassanega del Lanfranco da Milano, fol. 35; CVITO FISKOVIĆ /bilj. 1/, 150, bilj. 199; MERI KUNČIĆ – ZORAN LADIĆ /bilj. 2/, bilj. 155, str. 430). C. Fisković ukratko tumači sadržaj dokumenta, a M. Kunčić i Z. Ladić donose transkript dijela dokumenta, ali u bilješcima 156 i 157 navode netočnu foliju. Naime, prilikom tumačenja dokumenta o naukovanju Vlatka Obrinovića iz Cetine, upućuju na fol. 40 umjesto fol. 35; na fol. 40 spominje se zlatar Ivan iz Pesara (*Iohannes de Pesaro*), a ne Ivan Jakovljević. Čini se da je u radu navedenih autora došlo do zabune, odnosno do miješanja sadržaja dvaju dokumenata koji se odnose na različite zlatare, jer tumačenje dokumenta o naukovanju Vlatka Obrinovića završavaju sljedećim riječima: »... Ugovor je svakako zanimljiv jer ukazuje na prenošenje znanja stranog majstora na lokalnog momka...«, misleći pritom na zlatara Ivana Gerardinova iz Pesara, uz kojega se vezuje dokument na fol. 40.

55

...*contentus et confessus fuit Franciscus Nicole de Spaletto vice et nomine ser Petri Iohannis sotii sui (...) se recepisse et habuisse a Dubrauaç Gersanouich et Georgio Octolclich habitatores Spaleti libras ducentas septuaginta paruorum pro plena et completa solutione et satisfactione totius eius in quo dicti Georgius et Dubrauaç tenebantur et obligati erant dicto ser Petro (...) pro quo (...) Iuannes auresius filius quondam Iacobi habitator Spaleti se constituerat plecium et fideiussorem atque principalem debitorem et solutorem (...) quare dictus Franciscus dicto nomine fecit (...) dicto Iuanni (...) plenam liberationem et quietationem de dictis instrumentis...* (DAZd, SSA, Kut. 2, Sv. 7/1, Albertolo Bassanega del Lanfranco da Milano, fol. 36; MERI KUNČIĆ – ZORAN LADIĆ /bilj. 2/, bilj. 155). M. Kunčić i Z. Ladić donose samo signaturu.

56

...*contentus et confessus fuit Iuannes filius quondam Iacobi auresius habitator Spaleti recepisse et habuisse a Crestolo Çibrollich calegario de Spaletto presente libras quadraginta paruorum ad negociandi et se exercendi cum eis in dicta arte aurificarie per annum vnum proxime futurum ad comune profichium et dampnum, videlicet dicti Crestoli pro tertia parte et dicti Iuannis pro reliquiis partionibus (...) quod risichum (...) pertineat in totum ad dictum Crestolum, sed non debeat ipse Iuannes ire extra ciuitatis (...) Quare dictus Iuannes promisit et conuenit dicto Crestolo in premissis omnibus fideliter se habere et finito dicto termino claram et bonam rationem sibi reddere et assignare de premissis et subsequenter sibi dare et assignare dictum suum capitalem cum dicta sua contingenti porcionem profichii et dampni...* (DAZd, SSA, Kut. 2, Sv. 7/2, Albertolo Bassanega del Lanfranco da Milano, fol. 77–77'; MERI KUNČIĆ – ZORAN LADIĆ /bilj. 2/, bilj. 155, bilj. 184). M. Kunčić i Z. Ladić u signaturi navode pogrešan sveščić: sveščić III umjesto sveščića II. K tome, na str. 435 greškom navode da je Ivan bio sin zlatara Jakova. Budući da je u dokumentu zlatar naveden kao *Iuannes filius quondam Iacobi auresius*, nije jasno na koga se odnosi riječ *auresius*, ali tu nedoumicu rasvjetljavaju drugi dokumenti. Vidi dokumente u bilješcima 53 i 55.

57

...*Yuanes Iacobich aurifex fuit confessus se habuisse a Crestolo Cebrolich calegario libras quadraginta paruorum, cum quibus denariorum dictus Yuanus promisit facere artem suam usque ad unum annum (...) et incapite unius anni (jedna riječ nejasna) ipse Yuannum ponere ratione dicti Crestolo de dictis denaris et lucro a reddere eidem Crestolo dictas libras XL pro capitale et terciam partem totius lucri quod dictus dederit de dictis denariis...* (DAZd, SSA, Kut. 3, Sv. 8/1, Petrus de Serçana, fol. 27'; CVITO FISKOVIĆ /bilj. 1/, 150, bilj. 194). C. Fisković navodi samo signaturu.

58

Vidi bilješke 25 i 26. U splitskim izvorima 14. stoljeća pronađena su tek tri takva ugovora, što je vjerojatno u korelaciji s oskudnom sačuvanošću arhivske građe toga vremena, no takva je praksa potvrđena i u drugim dalmatinskim komunama. Tako kolegancije zlatara pronalazimo u zadarskoj arhivskoj građi 14. stoljeća, ali i u dubrovačkim izvorima 15. stoljeća. (CVITO FISKOVIĆ /bilj. 38, 1949./, 167; MARIJANA KOVAČEVIĆ /bilj. 9/, 603–604; MARIJANA KOVAČEVIĆ /bilj. 38/, 53 i dalje).

59

Statut grada Splita – Splitsko srednjovjekovno pravo (ur. Antun Cvitanić), Split, 1998., 67, Reformacije: Gl. LXXIII.